П Р О Т О К О Л
собрания граждан Зареченского муниципального образования по

утверждению мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2023 год
26 января 2023г.                                                                                                         с. Заречное

13-00 час.

            Инициатор проведения собрания граждан: Глава Зареченского муниципального образования – Кирпиченко Николай Геннадьевич.
            Тема собрания граждан: о направлении субсидии, предоставленной из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2023 год.
            Присутствовали:

            Глава Зареченского муниципального образования Кирпиченко Николай Геннадьевич;
            Депутаты Думы Зареченского муниципального образования: Трескова Галина Михайловна, Головнева Полина Ивановна, Багаутдинова Алена Юрьевна, Ермакова Анастасия Владимировна, Ермаков Алексей Петрович, Швеглер Нина Раингольдовна, Перфильева Надежда Викторовна.
            Количество участников собрания граждан: 15 человек.

            Председатель собрания граждан: Глава Зареченского муниципального образования Кирпиченко Николай Геннадьевич.

            Секретарь: Багаутдинова Алена Юрьевна.

            Выступили:
1. Глава Зареченского муниципального образования – Кирпиченко Николай Геннадьевич, который проинформировал присутствующих о том, что в рамках реализации в 2023 году мероприятий перечня проектов народных инициатив из областного бюджета бюджету Зареченского муниципального образования  будет предоставлена субсидия, которую необходимо направить на решение первоочередных задач местного значения, в соответствии со статьей 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Законом Иркутской области от 03.11.2016г. № 96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения».

2. Депутат Думы Зареченского муниципального образования Трескова Галина Михайловна предложила направить денежные средства на:
- организацию материально-технического обеспечения Зареченского сельского дома культуры, приобретение искусственной ели в комплекте для проведения общесельских мероприятий, с. Заречное, ул. Ленина, д. 79 на общую сумму 303 100,00 рублей.

В результате обсуждения принято решение:
Направить денежные средства, которые будут предоставлены в 2023 году из областного бюджета бюджету Зареченского муниципального образования в целях софинансирования расходных обязательств на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на:
1) организацию материально-технического обеспечения Зареченского сельского дома культуры, приобретение искусственной ели в комплекте для проведения общесельских мероприятий, с. Заречное, ул. Ленина, д. 79 на общую сумму 303 100,00 рублей.
Других выступлений не было. Председатель подвел итоги собрания граждан.

           Итоги голосования на собрании граждан:

1) число голосов участников собрания граждан, поданных за вариант ответа «да» - 15 голосов;

2)  число голосов участников собрания граждан, поданных за вариант ответа «нет» - 0 голосов;

3) число голосов участников собрания граждан, поданных за вариант ответа «воздержался» - 0 голосов.

  Председатель собрания:                                                                               Н.Г. Кирпиченко
  Секретарь:                                                                                                      А.Ю. Багаутдинова
PAGE
2